[image: image1.jpg]

                                           РЕШЕНИЕ
СОВЕТА РАССВЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА

от 10 февраля 2022                                                                                         № 27.3
п. Рассвет

О внесении изменений в решение Совета Рассветовского сельского поселения Староминского района от 12 сентября 2014 года № 61.3 «О денежном содержании муниципальных служащих Рассветовского сельского поселения Староминского района»

В соответствии с Законом Краснодарского края от 8 июня 2007 года №1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 13 декабря 2021 года № 905 «О внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 29 июля 2008 года №724 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края и об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края на 2022 год», руководствуясь статьей 26 Устава Рассветовского сельского поселения Староминского района Совет Рассветовского сельского поселения Староминского района р е ш и л:

1. Внести изменения в приложение № 1 решения Совета
Рассветовского сельского поселения Староминского района от 12.09.2014 года № 61.3 «О денежном содержании муниципальных служащих Рассветовского сельского поселения Староминского района», изложив приложение № 1 в новой редакции.

2.  Внести изменения в приложение № 2 решения Совета Рассветовского сельского поселения Староминского района от 12.09.2014 года № 61.3 «О денежном содержании муниципальных служащих Рассветовского сельского поселения Староминского района», изложив приложение № 2 в новой редакции.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию финансово-бюджетной и экономической политики Совета Рассветовского сельского поселения Староминского района (Ющенко Е.А.).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникающие с   1 января 2022 года.
Глава Рассветовского сельского поселения

Староминского района                                                                    А.В. Демченко
                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ№ 1

                                                   к решению Совета Рассветовского

                                                   сельского поселения Староминского

                                                                 района от 12 сентября 2014 года № 61.3
                                                 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                                   к решению Совета Рассветовского

                                                   сельского поселения Староминского

                                                                 района от 12 сентября 2014 года № 61.3
                                                  (в редакции решения Совета

                                                   Рассветовского сельского поселения

                                                   от 10 февраля 2022 года № 27.3
Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих Рассветовского сельского поселения Староминского района

с 01 января 2022 года
	Наименование должности
	Должностной оклад

 (рублей в месяц)
	Ежемесячное денежное поощрение (должностных окладов)

	1
	2
	3

	Ведущий специалист
	5281
	2,9

	Специалист I категории
	4749
	2,7

Глава Рассветовского сельского поселения

Староминского района                                                                    А.В. Демченко
ПРИЛОЖЕНИЕ№ 2

к решению Совета Рассветовского

сельского поселения Староминского

района от 12 сентября 2014 г. № 61.3
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к решению Совета Рассветовского

сельского поселения Староминского

района от12 сентября 2014 г. № 61.3
(в редакции решения Совета Рассветовского сельского поселения

от 10 февраля 2022 года № 27.3
Размеры окладов за классный чин муниципальных служащих Рассветовского сельского поселения Староминского района

с 01 января 2022 года

	Наименование классного чина
	Оклад за классный чин

(рублей в месяц)

	Муниципальный советник 1 класса
	3114

	Муниципальный советник 2 класса
	2907

	Муниципальный советник 3 класса
	2700

	Советник муниципальной службы 1 класса
	2385

	Советник муниципальной службы 2 класса
	2178

	Советник муниципальной службы 3 класса
	1971

	Референт муниципальной службы 1 класса
	1872

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1557

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1458

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1251

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1143

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	936

Глава Рассветовского сельского поселения

Староминского района                                                                   А.В. Демченко
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

решения Совета Рассветовского сельского поселения

Староминского района от 10 февраля 2022 года № 27.3
«О внесении изменения в решение Совета Рассветовского сельского поселения Староминского района от 12 сентября 2014 года № 61.3 «О денежном содержании муниципальных служащих Рассветовского сельского поселения Староминского района».
	Проект внесен:

	Глава Рассветовского сельского поселения

Староминского района
	                            А.В. Демченко
«10» февраля 2022 г.

	Проект подготовлен:

	Ведущий специалист
администрации Рассветовского

сельского поселения
	                               И.В. Колчина

                       «10» февраля 2022 г.

	Проект согласован:

	Председатель комиссии по финансово-бюджетной и экономической политике
	Е.А. Ющенко
«10» февраля 2022 г.

	Ведущий специалист
администрации Рассветовского

сельского поселения
	Л.В. Бреева
«10» февраля 2022 г.

	Ведущий специалист
администрации Рассветовского

сельского поселения
	А.Г. Фесенко
«10» февраля 2022 г.